Han
bel'in Müsned'inde mevcut (IV, 383; V,
295-31 ı) olup Abdullah Merhül Sevali me
bu konuda Merviyyatü Ebi Katade el
Enşari ii Müsnedi AJımed b. Ijanbel
adıyla bir yüksek lisans tezi hazırlamış
tır (Mekke Ümmülkura Üniversitesi, 1400/

1980).

Ashabın ileri gelenlerinden olan Ebü
Katade 54 (674) yılında Medine'de ve
fat etti. Onun 38'de (658) Küfe'de öl
düğü ve cenaze namazını Hz. Ali 'nin ye
di tekbirle kıldırdığına dair rivayet zayıf
kabul edilmiştir.

Ebı1 Kebşe Süleym
(ö. 13/634)

Hz. Peygamber'in azatl ı kölesi.
_j

Fars asıllı olup Mekke'nin veya Devs
kabilesinin Araplaşmış halkındandır. Adı

nın Evs veya Selerne olduğu da rivayet
edilir. Hz. Peygamber'in satın alıp hürri
yetine kavuşturduğu otuz küsur köle
den biri olan Ebü Kebşe'nin nasıl köle
olduğu bilinmemektedir.

Peygamber'in Habeş asıllı azatlı kö
lesi Enese (Üneyse) aynı deveye nöbetle
şe binmişlerdir (es·Sfre, 11 . 264)

Hadis rivayet ettiğine dair kaynaklar
da herhangi bir kayda rastlanmayan Ebü
Kebşe, Hz. Ömer'in halife seçildiği gün
(22 Cemaziyelahir 13/ 23 Ağustos 634) ve
fat etmiştir. Ölüm tarihi 23 (643-44) ola
rak da zikredilmektedir.

Ashap arasında ayrıca Ebü Kebşe el
Enmari el-Mezhici adlı bir kişi bulunmak
ta olup onun ResOluilah ile Hz. Ebü Be
kir'den rivayette bulunduğu bilinmekte
dir (İbn Hacer. Teh?ibü't- Teh?ib, XII. 209).

EBÜ KIIABE el-CERMİ
( ...5" _r.JI ~~ Y.l )

Ebu Kılabe Abdullah b. Zeyd
b. Amr el-Cerml

(ö. 104/ 722 )

Muha ddis ve fakih tabii. _j

Basra'da doğdu . Aslen Yername'de ya
şayan Cermoğulları'ndandır. Hadis öğ

renmek için Mekke, Medine, Şam gibi
ilim merkezlerini dolaştı. Sadece bir ha
disi öğrenebilmek maksadıyla Basra'dan
Medine ·ye seyahat ettiği kaynaklarda
zikredilmektedir. EbO Hüreyre. Semüre
b.